

Số: 131/QĐ-SKHĐT

Đắk Lắk, ngày 27 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Kế hoạch tuyên truyền
cải cách hành chính năm 2019

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UB ngày 22/01/1996 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UB, ngày 15/4/2016 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-SKHĐT, ngày 27/11/2018 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019;

Xét đề nghị của Phụ trách Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này, Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Phụ trách Văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký. /./

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- Như điều 2 (Đề th/hiện);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, VP.



PHÓ GIÁM ĐỐC
VÕ NGỌC TUYẾN

**KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN
CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH - NĂM 2019**

*(Ban hành kèm theo Quyết định số 131 /QĐ-SKHĐT ngày 27/11/2018
của Sở Kế hoạch và Đầu tư)*

Thực hiện Nghị quyết số 30c/NQ - CP ngày 8/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011- 2020 và các Quyết định số 951/QĐ-UBND, ngày 08/4/2016 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 67/QĐ-SKHĐT ngày 22/ 6/2016 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của Sở Kế hoạch và Đầu tư giai đoạn (2016-2020); Quyết định số 130 /QĐ-SKHĐT ngày 27/11/2018 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2019 như sau:

1. Mục đích

Tiếp tục nâng cao nhận thức của công chức, viên chức trong cơ quan về ý nghĩa, tầm quan trọng, nội dung và mục tiêu, nhiệm vụ công tác cải cách hành chính, tạo sự đồng thuận trong việc thực hiện có hiệu quả công tác CCHC trong giai đoạn hiện nay.

Công chức,viên chức của Sở nắm vững mục tiêu, nội dung và các nhiệm vụ về CCHC; nêu cao tinh thần, trách nhiệm, có các giải pháp thiết thực để thực hiện tốt công tác CCHC.

2. Yêu cầu

Thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng, có hiệu quả trong công chức, viên chức nhằm đáp ứng kịp thời, đầy đủ cho công chức, viên chức trong việc nắm bắt, tìm hiểu thông tin về công tác cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính;

Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, phù hợp với yêu cầu và chức năng, nhiệm vụ của Sở;

Đổi mới nội dung và hình thức tuyên truyền; kết hợp công tác tuyên truyền về cải cách hành chính lồng ghép với việc phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước; hình thức tuyên truyền truyền thống kết hợp với ứng dụng công nghệ thông tin cập nhật, đăng tải trên WebsiteSở, phần mềm quản lý văn bản điều hành (iDesk) nhằm mang lại hiệu quả cao.

3. Đối tượng, phạm vi tuyên truyền



Nội dung tuyên truyền đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức trong các cơ quan về chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011– 2020 và các nội dung khác về cải cách hành chính theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk, nội dung các Quy chế quy định, Kế hoạch của Sở.

4. Nội dung tuyên truyền

a. Các văn bản của Trung ương và của tỉnh về công tác cải cách hành chính:

- Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 8/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;

- Nghị định số 43/2011/NĐ - CP ngày 13/06/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

- Quyết định số 93/2007/QĐ - TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

- Quyết định số 951/QĐ-UBND, ngày 08/4/2016 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016- 2020 ;

- Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 16/01/2015 của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị Nhà nước về thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh;

- Quyết định số 2150/QĐ-UBND ngày 18/8/2015 của UBND tỉnh Đắk Lắk Ban hành quy định về tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Sở kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk.

- Quyết định số 113/QĐ-SKHĐT ngày 10/10/2017 của Sở về việc thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính của Sở.

b. Tuyên truyền về công tác kiểm soát thủ tục hành chính

- Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

- Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý, phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính

- Quyết định số 14/2014/QĐ-UBND ngày 03/6/2014 của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy chế công bố, công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh;

- Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

- Quyết định số 852/QĐ-UBND ngày 10/4/2017 của UBND tỉnh Đắk Lắk về công bố **128 thủ tục hành chính** thuộc thẩm quyền của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Quyết định số 2206/QĐ - UBND ngày 21/8/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về công bố danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích 80 Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư, các văn bản mới ban hành của Bộ ngành TW, của tỉnh.

c. Tuyên truyền các nhiệm vụ khác có liên quan đến CCHC.

5. Hình thức tuyên truyền

- Trong các buổi phổ biến giáo dục pháp luật của Sở;
- Đưa tin, bài về thực hiện công tác cải cách hành chính trên Website của Sở, cập nhật tài liệu văn bản về cải cách hành chính trên phần mềm quản lý văn bản điều hành (iDesk) hệ thống, dễ truy cập, dễ hiểu;
- Lồng ghép nội dung tuyên truyền thông qua các cuộc họp, sơ kết, tổng kết, hội nghị, hội thảo của cơ quan;
- Niêm yết công khai Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở.

6. Tổ chức thực hiện

- Văn Phòng Sở theo dõi việc thực hiện và phối hợp với Thanh tra Sở xây dựng lịch tuyên truyền ;
- Thanh tra Sở chủ trì triển khai thực hiện việc phổ biến, tuyên truyền nội dung theo lịch đã xây dựng, tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức trong Sở biết và thực hiện;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở thường xuyên truy cập nội dung, thông tin trên mục (Công việc\Văn bản nội bộ) phần mềm quản lý văn bản điều hành (iDesk), Website Sở, tham gia đầy đủ các buổi phổ biến giáo dục pháp luật và tuyên truyền về cải cách hành chính.





UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**LỊCH TUYÊN TRUYỀN
VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH-NĂM 2019**

*(Kèm theo Quyết định số 131 /QĐ-SKHĐT ngày 27/11/2018
của Sở Kế hoạch và Đầu tư về Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2019)*

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN THỰC HIỆN	GHI CHÚ
1	Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 8/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;	Tuần 1 - Tháng 1/2019	Hình thức phổ biến trực tiếp, đăng tải, cập nhật trên Website Sở, phần mềm quản lý văn bản (thông tin nội bộ)
2	Quyết định số 951/QĐ-UBND, ngày 08/4/2016 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016- 2020	Tuần 3 - Tháng 2/2019	nt
3	Quyết định số 93/2007/QĐ - TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương	Tuần 1 - Tháng 3/2019	nt
4	Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 16/01/2015 của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị Nhà nước về thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh;	Tuần 3- Tháng 4 /2019	nt



5	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;	Tuần 1- Tháng 5 /2019	nt
6	Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý, phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính	Tuần 3- Tháng 6 /2019	nt
7	Quyết định số 14/2014/QĐ-UBND ngày 03/6/2014 của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy chế công bố, công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh	Tuần 1- Tháng 7 /2019	nt
8	- Nghị định số 43/2011/NĐ - CP ngày 13/06/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;	Tuần 3- Tháng 8 /2019	nt
9	Quyết định số 2150/QĐ-UBND ngày 18/8/2015 của UBND tỉnh Đắk Lắk Ban hành quy định về tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Sở kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk.	Tuần 1- Tháng 9 /2019	nt
10	Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 về Hướng dẫn kiểm soát thủ tục hành chính, các quyết định, các kế hoạch cải cách hành chính năm, các văn bản mới ban hành, báo cáo có liên quan đến công tác CCHC...	Các tháng năm 2019	nt